Протокол № 1
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

на территории Артемовского городского округа

г. Артемовский 22.03.2018г.

Комиссию провел: Темченков С.Б. - заместитель главы Администрации Артемовского
городского округа по социальным вопросам
секретарь: Ушакова Н.А.
Присутствовали:
члены межведомственной комиссии: Брюхов А.А. (за Козлова А.Ю.),
Серебренникова Т.Ю., Сахарова Е.Б., Суханов Н.С., Лесовских Н.П., Писчикова С.Л.,
Новиков О.Р., Сафронова Ю.М. (за Багдасарян Н.В.), Рукавишникова Г.Б., Никонов
А.С.
Отсутствовали: Фучкина О.В., Гетманская Т.Е., Литвиненко Ю.Ю.
Приглашены: Кайзер Е.В., Белозерова О.М.
Повестка заседания: ___________
Открытие заседания комиссии
Темченков Сергей Борисович- зам. главы Администрации АГО по социальным вопросам

Информация
Вопрос №  1. Исполнение протокола № 4 от
20.12.2017г. межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений в Артемовском
городском округе

Докладчик:
Ушакова Наталья
Александровна -секретарь
межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений в
Артемовском городском округе

Вопрос №  2. Об итогах реализации бюджетных
средств, направленных на профилактику
правонарушений в 1 квартале 2018 года

Докладчик:
Брюхов Александр
Александрович- старший
инспектор группы охраны
общественного порядка ОМВД
России по Артемовскому району

Вопрос №  3. Взаимодействие Администрации
Артемовского городского округа и ОМВД России по
Артемовскому району в части полного и
качественного сбора, оформления материалов об
административном правонарушении,
предусмотренном 52-03 от 13.06.2005 «Об
административных правонарушениях на территории
Свердловской области» (протокол заседания
межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Свердловской области № 4 от
08.12.2017)

Докладчик:
Брюхов Александр
Александрович- старший
инспектор группы охраны
общественного порядка ОМВД
России по Артемовскому району
Содокладчик:
Белозерова Ольга Михайловна-
специалист юридического отдела
Администрации Артемовского
городского округа

Вопрос №  4. Организация дополнительных мер,
направленных на противодействие криминальным
проявлениям в отношении несовершеннолетних и
преступности несовершеннолетних

Докладчики:
Брюхов Александр
Александрович- старший
инспектор группы охраны
общественного порядка ОМВД
России по Артемовскому району,
Сафронова Юлия Михайловна-
представитель Управления
образования Артемовского
городского округа,

Серебренникова Татьяна
Юрьевна- председатель
ТКДНиЗП,
Лесовских Наталия Павловна-
заведующий ОДМ Администрации
АГО,
Суханов Никита Сергеевич-
заведующий отделом по
физической культуре и спорту
Администрации АГО

Вопрос №  5. Об организации и проведении
культурно-досуговых мероприятий по профилактике
правонарушений в муниципальных учреждениях
сферы культуры Артемовского городского округа

Докладчик:
Сахарова Елена Борисовна-
начальник Управления культуры
Администрации Артемовского
городского округа

Вопрос №  б. Анализ состояния преступности
несовершеннолетних и в отношении них на
территории Артемовского городского округа,
организация работы по профилактике
правонарушений среди несовершеннолетних

Докладчик:
Брюхов Александр
Александрович- старший
инспектор группы охраны
общественного порядка ОМВД
России по Артемовскому району

Вопрос № 7 . 0  деятельности школьных Советов
профилактики

Докладчик:
Сафронова Юлия Михайловна-
представитель Управления
образования Артемовского
городского округа

Вопрос №  8. Организация спортивных мероприятий
для населения на базе МБУ АГО ФОЦ «Сигнал»

Докладчик:
Кайзер Евгений Владимирович-
директор МБУ АГО ФОЦ
«Сигнал»

СЛУШАЛИ:
1. По второму вопросу: Брюхов А.А. довел информацию об итогах реализации

бюджетных средств, направленных на профилактику правонарушений в 1 квартале 2018
года (информация прилагается).

2. По третьему вопросу: Брюхов А.А., Белозерова О.М. довели информацию по
взаимодействию Администрации Артемовского городского' округа и ОМВД России по
Артемовскому району в части полного и качественного сбора, оформления материалов об
административном правонарушении, предусмотренном 52-03 от 13.06.2005 «Об
административных правонарушениях на территории Свердловской области» (информации
прилагаются).

3. По четвертому вопросу: Брюхов А.А., Сафронова Ю.М., Серебренникова Т.Ю.,
Лесовских Н.П., Суханов Н.С. довели информацию по организации дополнительных мер,
направленных на противодействие криминальным проявлениям в отношении
несовершеннолетних и преступности несовершеннолетних (информации прилагаются).

4. По пятому вопросу: Сахарова Е.Б. довела информацию об организации и
проведении культурно-досуговых мероприятий по профилактике правонарушений в
муниципальных учреждениях сферы культуры Артемовского городского округа
(информация прилагается).

5. По шестому вопросу: Брюхов А. А. довел информацию по состоянию
преступности несовершеннолетних и в отношении них на территории Артемовского
городского округа, организация работы по профилактике правонарушений среди
несовершеннолетних (информация прилагается).

6. По седьмому вопросу: Сафронова Ю.М. довела информацию о деятельности
школьных Советов по профилактике правонарушений (информация прилагается).

7. По восьмому вопросу: Кайзер Е.В. довел информацию по организации
спортивных мероприятий для населения на базе МБУ АГО ФОЦ «Сигнал» (информация
прилагается).

КОМ И ССИЯ РЕШ ИЛА:
Принять к сведению информацию, рассмотренную на заседании комиссии.

По первому вопросу, информацию принять к сведению.

По второму вопросу, рекомендовать:
2.1. ОМВД России по Артемовскому району продолжить своевременное

выполнение реализации бюджетных ассигнований в соответствии с утвержденным
планом реализации по профилактике правонарушений в рамках муниципальной целевой
программы «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных
полномочий в Артемовском городском округе на период до 2022 года». Срок:
ежеквартально, (ответственный: Чекасин Денис Васильевич- начальник ОМВД
России по Артемовскому району).

2.2. ОМВД России по Артемовскому району направить в Администрацию
Артемовского городского округа сведения о заранее отработанном времени членов
народной дружины для реализации бюджетных средств в рамках муниципальной
программы. Срок- до 10.04.2018г. (ответственный: Чекасин Денис Васильевич-
начальник ОМВД России по Артемовскому району).

По третьему вопросу, рекомендовать:
3.1. ОМВД России по Артемовскому району обратить внимание на качественный

сбор материалов об административном правонарушении и направлять в Администрацию
Артемовского городского округа для принятия решения. Срок: по факту поступления
материала, (ответственный: Чекасин Денис Васильевич- начальник ОМВД России по
Артемовскому району).

3.2. ОМВД России по Артемовскому району пригласить представителей
Администрации Артемовского городского округа на совещание с сотрудниками ОМВД
России по Артемовскому району по вопросу изучения материалов об административном
правонарушении. Срок- до 15.04.2018г. (ответственный: Чекасин Денис Васильевич-
начальник ОМВД России по Артемовскому району).

По четвертому вопросу, рекомендовать:
4.1. Инспекторам ОПДН ОМВД России по Артемовскому району принять участие

в семинарах для заместителей по правовому регулированию, социальных педагогов
образовательных организаций Артемовского городского округа с доведением информации
по разъяснению в действиях несовершеннолетних признаков криминального поведения.
Срок: в течение 2018 года, (ответственный: Чекасин Денис Васильевич- начальник
ОМВД России по Артемовскому району).

4.2. Отделу по физической культуре и спорту Администрации Артемовского
городского округа совместно с Территориальной комиссией Артемовского района по
делам несовершеннолетних и защите их прав, в рамках празднования Дня пограничника,
провести спортивное мероприятие по силовому многоборью на стадионе
«Машиностроитель» среди несовершеннолетних, состоящих на учете в ТКДНиЗП. Срок-
28.05.2018г. (ответственные: Суханов Никита Сергеевич- заведующий ФКиС
Администрации АГО, Серебренникова Татьяна Юрьевна- председатель ТКДНиЗП).

По пятому вопросу:
5.1. Управлению культуры Администрации Артемовского городского округа

продолжить работу по организации и проведении культурно-досуговых мероприятий по
профилактике правонарушений в муниципальных учреждениях сферы культуры
Артемовского городского округа. Срок: в течение 2018 года, (ответственный: Сахарова
Елена Борисовна- начальник Управления культуры Администрации АГО).

По шестому вопросу:
6.1. Управлению образования Артемовского городского округа, отделу по работе с

детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа, Территориальной
комиссии Артемовского района по делам несовершеннолетних и защите их прав
организовать занятость несовершеннолетних в летний период, в т.ч. подростков,
состоящих на учете в ТКДНиЗП, на внутришкольном учете, из срмей «группы риска».
Срок: июнь-август 2018г. (ответственные: Багдасарян Наталья Валентиновна-
начальник Управления образования АГО, Лесовских Наталия Павловна-
заведующий ОДМ Администрации АГО, Серебренникова Татьяна Юрьевна-
председатель ТКДНиЗП).

По седьмому вопросу, рекомендовать:
7.1. Управлению образования Артемовского городского округа направить в

Территориальную комиссию Артемовского района по делам несовершеннолетних и
защите их прав график проведения Совета профилактики. Срок-до 15.04.2018г.
(ответственный: Багдасарян Наталья Валентиновна- начальник Управления
образования АГО).

7.2. Управлению образования Артемовского городского округа усилить
деятельность школьных Советов профилактики, привлекать на совет представителей
Территориальной комиссии Артемовского района по делам несовершеннолетних и защите
их прав и специалистов Управления социальной политики по Артемовскому району.
Срок- в течение 2018 года, (ответственный: Багдасарян Наталья Валентиновна-
начальник Управления образования АГО).

По восьмому вопросу, рекомендовать:
8.1. Территориальной комиссии Артемовского района по делам

несовершеннолетних и защите их прав направить списки несовершеннолетних, состоящих
на учете в ТКДНиЗП, с указанием телефонов, адресов и краткой характеристикой, в МБУ
АГО ФОЦ «Сигнал», для привлечения несовершеннолетних в тренировочный процесс
спортивных секций. Срок- до 15.04.2018г. (ответственный: Серебренникова Татьяна
Юрьевна- председатель ТКДНиЗП).

Председатель комиссии:

Секретарь: Н.А. Ушакова

С.Б. Темченков